Es la quarta manera de la pasciencia compramiento de la disciplina en la correccion, la qual adorna
muyto el rey. Et ad aquest proposito yes scripto en el psalmo CIIº: quomodo misseretur est pater filio-
rum sic misertus [est] Dominus timentibus se; de la qual en la ley imperial C. De nupciis; et in auct[ori-
tate] ut iudi[...] si quo su[...] C. Itaque colle. IIº. Et de aquesta manera usaron e fueron bien dotados los
antigos, segunt rescita Vallerio, libro Xº Dictorum et factorum memorabilium: quod Archites Tarentinis,

183. Pseudo-Caecilius Balbus, De nugis philosophorum quae supersunt, s. II.
184. El ms. omite: faciet ... pensum, suplimos con ADZ. ms. 669, f. 544v.
185. El ms. omite: cui ayt ... attenensibus, suplimos con ADZ. ms. 669, f. 544v.

cum animadvertisset rura sua necligencia villici predicta intuens illum ayt: ”supersissent de te suplicium
nisi esset [f. 568r] iratus.” Maluit enim ipsum impunitum dimitere quam iratus gravius iustus puniri. Que
quiere dezir et cetera. Ad hoc propositum, dicebat Traxanus imperator: insanum esse, si aliquos habeat
occulos lapideos, quod vellit eos magis eruere quam curare. Idem dicebat: virgas actum cores non evelen-
dos, set potius incidendos sive recusandos. Consimili modo dicebat: esse faciem disciplina debent homi-
nes opprimi vel extirpari, nichilominus insolentes sunt castigandi disciplina. Que quiere dezir et cetera.
Quia facilitas venit lenitas castiguacionis intentium tribuit delinquendi: l[ex] Si quis sano, C. De furtis.

Resta a veyer de la quarta part de fortaleza, qui es muyto neccessaria en el princep, la qual es per-
severancia; de la qual dize Tulio: est in racione boni constituta firma perpetua et stabilis mansio ac per-
severancia, et dize el: homo inmobilis, ut non frangatur in adversitatibus, nec excollatur in prosperitati-
bus nec terreatur conmocionibus nec flectatur promissionibus. Que quiere dezir et cetera. Unde, in lau-
dem Fabricii: dicit Pirus ille Fabricius difficilius a sua legalitatis quam sol a suo cursu averti possit. De hac
: Deuterono[mio], IXº, C. : perseveravi in montibus XL diebus et XL noctibus, est quod Domini Dei per-
severantia. De peni[tentie], di .IIIIª : si nolino (sic) de cuius virtutis perseverancia, VII. q. I. Sugestum et
scititans, C. Adversitas.

Paresce, pues, por lo de suso dito seyer concluida la primera part del thema, do se dize que a nos
consta por razon en tu seyer virtut de providencia porque dize: Scio quod [per] tua providencia etc.
Porque dize Exidius Romanus in IIª parte, primi libri, C. XXXIº, in qua sententia concordant segunt el dize
omnes sancti philosofi: ninguno no puede haver de una virtut perfectament que no haya todas las otras.
Pues provado por lo de suso dito en tu seyer virtut de providencia, paresçe seyer probado seyer en tu
las otras virtudes. Onde por final concordança de aquesta partida, digamoste lo que es scripto Actum,
XXIIIIº: in multam pacem agamus per te et multa corrigantur per tuam providenciam, que quiere dezir
et cetera.